鳥社福士発 第５１号

2024年 1月１９日

会員各位

一般社団法人 鳥取県社会福祉士会

                                 会 長 朝 倉 香 織

             （公印省略）

2023年度児童福祉施設等視察研修会の開催について(ご案内)

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は子ども家庭支援委員会の運営にご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、子ども家庭支援委員会では、20１１年度より児童福祉施設の視察研修会を企画実施しており

ます。コロナ禍におきましては、オンライン研修にて実施をしてきました。12年目の今年度は「特定

非営利活動法人ピアサポートつむぎ」において現地視察研修を行います。

ぴあサポートつむぎにおいて取り組んでおられる実践を学び、不登校やひきこもり、発達障害等、困

難を抱える子どもや若者の対応に深く理解し、常時相談のできる居場所づくりと困難を抱える子どもや

その家族を支える為の公的な支援には無い当事者視点から丁寧に埋めていく活動についてお話を伺い

ます。寒い時期ではありますが、皆様お誘いあわせの上、是非御参加ください。

記

1 研修名    202３年度福祉施設視察研修会

2 視察施設   特定非営利活動法人ぴあサポートつむぎ   倉吉市小田７９番地１５

3 日時     2024年２月１８日（日） 午後１時30分～午後3時30分

      ※県立倉吉総合産業高校駐車場に午後1時20分までに集合してください。

4 内容      （１）視察研修

       （２）事業取り組みの概況説明

       （３）意見交換

5 定員     30名    鳥取県社会福祉士会員及入会検討中の方

6 申し込み   ホームページ https://www.csw-tottori.jp/

「研修受講申し込みフォーム」より２月９日（金）までにお申し込みください。

 2月15日（木）16時頃に受講決定通知を送信させていただきます。

７ その他    視察施設会場では基本的な感染予防策として、マスクの着用をいただき、手指消毒のうえ

入室ください。また、研修当日を含む５日間に発熱や咳などの呼吸器症状、味覚異常等の

体調不良があった方は参加をご遠慮ください。

（お問い合わせ先） 鳥取県社会福祉士会事務局 電話0857-30-6308

https://www.csw-tottori.jp/

「ピアサポートつむぎ」
不登校や発達障がい 等で困り感を抱える子どもや若者とその家族が、学校・職場・地域

など当事者を取り巻く環境において受容され、その人がその人らしく活躍でき、安心して暮ら
せるよう、居場所づくりや相談支援を行うため設立されました。

20２３年度 児童福祉施設等視察研修会

日時：２０２４年２月１８日（日） 午後１時３０分～午後３時３０分

一般社団法人鳥取県社会福祉士会 子ども家庭支援委員会

［視察研修施設］ 特定非営利活動法人 ぴあサポートつむぎ

対象者：鳥取県社会福祉士会会員及び入会検討中の方
定    員：３０名程度

〒689-0201 鳥取市伏野1729-5
県立福祉人材研修センター内 （0857）30-6308

所在地：鳥取県倉吉市小田79番地15

鳥取県社会福祉士会ホームページ https://www.csw-tottori.jp

「研修受講申し込みフォーム」より２月９日（金）までにお申し込みください。

集合時間：午後１時２０分 集合場所（駐車場）：鳥取県立倉吉総合産業高等学校

申し込み方法

https://www.csw-tottori.jp/

	スライド 1: 20２３年度　児童福祉施設等視察研修会